
Contacto

Teléfono 922346234
Fax 922341783
Correo Electrónico contratacion@losrealejos.es

Dirección Postal

Avda. de Canarias, 6
(38410) Los Realejos España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SU/2019/7
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2021 a
las 15:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de la Histórica Villa de los Realejos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.losrealejos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VBQp3SGVpTA%3D

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de arrendamiento de sillas y tableros. Montaje y desmontaje
para las fiestas municipales y otros actos promovidos por el Ayuntamiento

Valor estimado del contrato 14.910 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.232,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.425 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: El plazo de duración dependerá de la programación de cada una de las fiestas de los lotes en los que
se configura la licitación. El plazo de duración no es el mismo para cada uno de los lotes

Lugar de ejecución
LOS REALEJOS
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

AVENIDA DE CANARIAS, Nº 6
(38410) LOS REALEJOS España

Nº de Lotes: 4

http://www.losrealejos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VBQp3SGVpTA%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Los licitadores podrán
presentar oferta a uno, dos o más lotes, de forma independiente para cada uno, garantizándose la máxima concurrencia
en la licitación, pudiendo resultar adjudicatario de uno, dos, tres o de cuatro de los lotes.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Fiestas de Mayo 2019

Presupuesto base de licitación
Importe 5.548,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.210 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EL Locero FJPH 2005, s.l.u.
NIF B38833422
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.210 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.548,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SU/2019/7
Fecha de Formalización 09/05/2019

Motivación

Motivación es la mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Fiestas del Carmen 2019

Presupuesto base de licitación
Importe 4.867,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.570 EUR.



Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

OCIO Y EVENTOS CANARIAS S.L.
NIF B76763150
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.940 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SU/2019/7
Fecha de Formalización 03/06/2019

Motivación

Motivación es la mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Otras Actividades 2019

Presupuesto base de licitación
Importe 1.278 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario



Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

EL Locero FJPH 2005, s.l.u.
NIF B38833422
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.278 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SU/2019/7
Fecha de Formalización 09/05/2019

Motivación

Motivación es la mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Carnaval 2020

Presupuesto base de licitación
Importe 1.539 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.445 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EL Locero FJPH 2005, s.l.u.
NIF B38833422
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.445 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.538 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SU/2019/7
Fecha de Formalización 09/05/2019



Lugar

AYUNTAMIENTO DE LOS REALEJOS

Dirección Postal

Avda de Canarias
(38410) LOS REALEJOS España

apertura de documentación

Apertura sobre oferta económica
El día 06/05/2019 a las 09:30 horas
apertura de oferta. fecha estimativa

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación

Motivación es la mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Los licitadores podrán
presentar oferta a uno, dos o más lotes, de forma independiente para cada uno, garantizándose la máxima concurrencia en
la licitación, pudiendo resultar adjudicatario de uno, dos, tres o de cuatro de los lotes.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2019 a las 23:59
Observaciones: El horario para la presentación es el horario peninsular (23:59 hora peninsular; 22:59 hora canaria) Se
recomienda tener en cuenta el horario de soporte de la plataforma

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TRoGTVd7bB2XQV0 WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TRoGTVd7bB2XQV0WE7lYPw%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MAYOR PORCENTAJE DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12.5Ponderación 
MEJORAS VOLUNTARIAS OFRECIDAS POR EL LICITADOR PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO RECOGER
TODO EL MATERIAL AL FINALIZAR EL SERVICIO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

ID 0000006726394 |  2021-897639 | Mon, 24 May 2021 15:55:10:608 CEST 5591605232302945818939759266066452UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


